5

10

15

20

25

30

35

40

sias, quousque dictos canonicatum et prebendam fueris pacifice assecutus et fructus
perceperis ex eisdem, licite simul valeas retinere generali ca(nonica) et qualibet alia
constitutione contraria non obstante. Volumus autem, quod postquam dictos canoni-
catum et prebendam taliter assecueris exactiones et fructus ut predicitur perceperis
memoratos aleram b) predictarum ecclesiarum, quam exnunc vacare decernimus, om-
nino dimittas, tibi eadem auctoritate nichilominus indulgentes, ut quamdiu obsequiis
dicti episcopi te immorari contigerit, residere personaliter in eisdem ecclesiis vel
earum aliqua minime tenearis nec ad id a quoquam invitus valeas coarceri c), proviso
quod inten(tiones) ecclesie predicte de ob(ventionibus) non fraudantur etc. usque ne-
gligatur. Nulli etc. collationis provisionis reservationis constitutionis dispensionis etc.
concessionis etc. Dat. Auinione V. idus augusti anno quarto. 
a) Kürzungszeichen über q gestrichen. – b) B, irrt. statt alteram. – c) B.

1897. Avignon, 9. August 1309
Papst Clemens V. beauftragt den Propst von Strassburg, den Archidiakon von Xanten
und den Thesaurar von Zürich mit dem Vollzug von Nr.1896.

Registereintrag (B), Vatikan. A, Reg. Vat. 56, f.192, ep. 935.

Regest: UB Zürich XII, 2986a. – Reg. Clementis V, 4739. 

In eodem modo dilectis filiis . . preposito Argentinensis 1 et magistro Bernardo
Royardi archidiacono Xanctonensis 2 capellano nostro ac . . thesaurario Turi -
censis 3 Constantiensis diocesis ecclesiarum etc. Dum vigentia etc. usque manda-
mus, quatinus. Et vos etc. eundem Henricum4 vel procuratorem suum eius nomine
facientes ex nunc in eadem ecclesia Curiensi auctoritate nostra in canonicum recipi
et in fratrem stallo sibi in choro et loco in capitulo eiusdem ecclesie cum plenitudine
iuris canonici assignatis ipsum vel dictum procuratorem pro ipso in corporalem pos-
sessionem huius prebende, si tempore collationis per nos sibi facte de illa vacabat, ac
iurium et pertinentiarum ipsius inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum,
alioquin prebendam per nos in eadem ecclesia sicut premittitur reservatam, si ab
huius reservationis nostre tempore vacavit ibidem vel quamprimum illam vacare con-
tigerit, eidem Henrico vel dicto procuratori pro eo conferre et assignare curetis, fa-
cientes eum pacifica illius possessione gaudere sibique de ipsius prebende fructibus
redditibus proventibus usibus et obventionibus universis integre responderi. Non
obstantibus omnibus supradictis seu si prefatis episcopo et capitulo Curien(s i ) vel
quibusvis aliis communiter vel divisim a prefata sede indultum existat, quod interdi-
ci suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes ple-
nam et expressam ac de verbo ad verbum de mandato huius mentionem. Contradic-
tores auctoritate etc. Dat. ut supra.
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1897. 1Strassburg. – 2Xanten, nw. Duisburg, Nordrhein-Westfalen. – 3Ulrich Wolfleipsch jun., 1306–
1332 Thesaurar des Grossmünsters in Zürich. – 4Heinrich v. Kisslegg, vgl. Nr.1896, Anm.1.
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1898. Speyer, 2. September 1309
Erzbischof Peter von Mainz 1 und 9 mitsiegelnde Bischöfe 2, darunter der Bischof von
Chur 3, gewähren den Besuchern und Wohltätern der Kapelle der hl. Elisabeth in der
Kathedrale Eichstätt Ablass.